
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

www.skolahoricky.cz         telefon: 774 879 020 
 

 
 

Celoroční tematický plán na školní rok 2024/25 
 

2. oddělení školní družiny 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Září 
 

 Seznámení s žáky v ŠD (seznamovací hry) 
 Seznámení se školním řádem a bezpečností v ŠD 
 Jak jsme prožili prázdniny (vyprávění, výtvarné vyjádření nejhezčích zážitků z prázdnin) 
 Sportujeme v přírodě – sportovní hřiště, školní zahrada 
 Kdo byl svatý Václav? Pověst o svatém Václavovi, pracovní listy 

 
 
Říjen  
 

 Podzim v lese ( sběr hub a přírodnin), stavíme domečky pro skřítky 
 Pouštíme draky 
 Kuchyňka – bezpečnost, seznámení s pracovní činností v kuchyni 
 výroba zvířátek z přírodnin 
 Den vzniku samostatného československého státu – proč je tento den státním svátkem? 
 Halloween –(kuchyňka) pečeme čarodějnické prsty, sledujeme strašidelné pohádky 

 
Listopad 

 Dušičky – návštěva místního hřbitova, stezka – šifry 
 Etika – stolování, slušné chování – modelové situace 
 Tvoření z podzimního listí 
 Svatý Martin – bojovka, dekorační pracovní listy 
 Kuchyňka – pečeme bramborové lupínky 

  
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

www.skolahoricky.cz         telefon: 774 879 020 
 
 

 
 
Prosinec  
 

 Radovánky na sněhu – bobujeme, stavíme iglú a sněhuláky 
 Předvánoční čas – kuchyňka – pečeme vánoční cukroví 
 Vánoční a zimní křížovky, symboly Vánoc 
 Čert, Mikuláš a anděl – houpací kolébkové postavičky 
 Zpíváme a učíme se vánoční koledy 

 
 
 
Leden 
 
 Zimní soutěž o nejkrásnějšího sněhuláka 
 Kuchyňka – výroba lojových koulí pro ptáčky 
 Procházka lesem – poznáváme zvířecí stopy 
 Tři králové – Seznámení se s tradicí svátku Tří králů i s jeho historií 
 Rozvoj čtenářství – moje nejoblíbenější kniha 
 
 
Únor 
 
 Svatý Valentýn – výroba zamilovaných záložek 
 Chystáme se na masopust – výroba masek, historie a tradice masopustu 
 Propletení sněhuláci – procvičování motoriky, práce s výtvarnými potřebami 
 Kuchyňka – smažíme palačinky 
 Kvíz – zimní příroda 
 
  
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

www.skolahoricky.cz         telefon: 774 879 020 
 

 
 Březen  
 
 Trénujeme hodiny – určujeme čas, jaké máme druhy hodin 
 Příroda se probouzí ze zimního spánku – pozorujeme změny přírody při toulkách         

přírodou  
 Dominanty naší obce – Názorná ukázka při procházce a následná kresba stavby, která 
        nás nejvíce zaujala 

 Soutěž v okresním kole vybíjené ŠD 
 Úniková hra – den svatého Patrika 

        
 
Duben  
 

 Velikonoce – tradice, výroba osení, učíme se plést pomlázku, velikonoční stezka se šiframi 
 Den Země – výroba lapbooku, společný úklid obecního hřiště a okolí 
 Vycházky ven, sportujeme na hřišti, míčové hry 
 Poznáváme zvířecí mláďata – pracovní listy, kvízy, hádanky 
 Motýlci – jarní výzdoba oken, osová souměrnost 
 Výroba čarodějnice pro obec 

 
 
Květen 
 
 Šipkovaná s ostatními odděleními ŠD 
 Vše, co víme o státních symbolech 
 Stezka – zajímavá příroda 
 Co rád dělám – obrázky, znázorňující aktivity, které rádi děláme 
 Jaká je moje rodina? Strom života, popis rodinných příslušníků – vše co o nich víme 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

www.skolahoricky.cz         telefon: 774 879 020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Červen 
 Práce s jehlou a nití – vyšíváme obrázky 
 Co nás čeká o prázdninách? - Vyprávění, kresby 
 Vycházky do přírody, sportovní činnosti 
  rozlučka se spolužáky v ŠD ke konci školního roku 
 Kuchyňka – pečeme si ovocný koláč 

      
      
      
      
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hořičky 3.9.20204      Vypracovala: Michaela Brožová 


